
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 30 октября 2024 г. № 255 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об итогах муниципального методического мероприятия. 

 

В соответствии с Планом работы Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 

на 2024 год, 30 октября 2024 года на базе детского сада №2 «Незабудка» МБОУ 

«Емецкая СШ» проведен муниципальный методический семинар воспитателей 

детских садов Холмогорского округа по теме «Успешные практики в 

дошкольном образовании». В семинаре приняли участие педагоги из   

образовательных организаций: детский сад №1 «Журавушка» МАОУ 

«Холмогорская СШ», детский сад №30 «Ромашка» МБОУ «В-Матигорская 

СШ», детский сад № 28 Тополек» и детский сад №47 «Золушка» МБОУ 

«Кехотская СШ», детский сад №64 «Березка» МБОУ «Луковецкая СШ», детский 

сад №2 «Незабудка», детский сад №35 «Белочка», детский сад №25 «Улыбка» 

МБОУ «Емецкая СШ». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Вручить сертификаты педагогам образовательных организаций Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области за активное участие в 

проведении муниципального методического мероприятия (Приложение № 1) 

2.Вручить благодарность администрации и педагогическому коллективу 

детского сада №2 «Незабудка» МБОУ «Емецкая СШ» за активное участие в 

подготовке и проведении муниципального методического мероприятия. 

 

 

Начальник Управления образования    И.В. Макарова  

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 1 

 
№ 

п\п 

Ф.И.О. участника, должность, 

название ОО 

 

 Тема выступления /урока вручен 

1. Танашева Вероника 

Александровна, музыкальный 

руководитель детского сада №2 

«Незабудка» МБОУ «Емецкая СШ» 

Музыкальное занятие  

для детей старшего 

дошкольного возраста 

 «Русская народная музыка». 

сертификат 

 

2. Томчишина Ирина Петровна, 

воспитатель  детского сада №2 

«Незабудка» МБОУ «Емецкая СШ» 

Занятие по познавательному 

развитию в старшей группе  

«Путешествие в тропики». 

сертификат 

3 Борзая Надежда Николаевна, 

воспитатель филиала МБОУ «В-

Матигорская СШ» - детский сад 

№30 «Ромашка» 

Использование технологии 

«Линейный календарь» в 

совместной деятельности с 

детьми»  

сертификат 

4. Некрасова Ольга Анатольевна, 

воспитатель детского сада №1 

«Журавушка» МАОУ 

«Холмогорская СШ» 

Проектные технологии в работе 

с детьми дошкольного возраста 

сертификат 

5 Михайловская Анна Федоровна, 

воспитатель детского сада №1 

«Журавушка» МАОУ 

«Холмогорская СШ» 

Нравственно-патриотическое 

воспитание детей дошкольного 

возраста 

сертификат 

6 Ефимова Марина Витальевна, 

воспитатель филиала МБОУ 

«Луковецкая СШ» -детский сад 

№64 «Березка»  

«Музей как средство развития 

познавательной активности 

детей дошкольного возраста». 

сертификат 

7 Васильева 

Татьяна Васильевна, воспитатель 

детского сада №2 «Незабудка» 

МБОУ «Емецкая СШ» 

Досуговая деятельность как 

эффективная форма 

взаимодействия с родителями 

сертификат 

8 Королева Светлана Григорьевна, 

воспитатель детского сада №2 

«Незабудка» МБОУ «Емецкая СШ» 

Развитие творческих 

способностей детей в условиях 

детского сада 

сертификат 

9 Коловнякова Татьяна Витальевна, 

старший воспитатель детского сада 

№1 «Журавушка» МАОУ 

«Холмогорская СШ» 

Успешные практики в 

дошкольном образовании 

сертификат 

 


